
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:             /QĐ-UBND Lạng Giang,  ngày        tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách người có uy tín trong vùng đồng bào  

dân tộc thiểu số huyện Lạng Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với 

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;  

 Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của 

Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính 

sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; 

 Căn cứ Quyết định số 862/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Bắc Giang về việc bãi bỏ quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang  về việc phê duyệt danh sách người có uy tín trong 

đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2023-2027. 

 Căn cứ công văn số 507/BDT-VP ngày 11/6/2024 của Ban Dân tộc tỉnh Bắc 

Giang về việc triển khai quy trình, thủ tục, thời gian công nhận danh sách và thực 

hiện chính sách đối với đội ngũ người có uy tín trên địa bàn các huyện; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu 

số huyện Lạng Giang gồm 20 người. 

(Danh sách chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với 

Phòng Tài chính - Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, triển khai 

tổ chức thực hiện chính sách cho người có uy tín theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

536/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang  về việc phê 

duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Bắc Giang 

giai đoạn 2023-2027. 



 2 

 Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Tài 

chính - Kế hoạch, Chủ tịch UBND xã Hương Sơn, Hương Lạc; các cơ quan đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; PHÓ CHỦ TỊCH 

- Ban Dân tộc tỉnh Bắc Giang; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

 

- UBND xã Hương Sơn; Hương Lạc  

- LĐVP, THTư.  

- Lưu: VT.  

   
  Nguyễn Văn Long 

 

 

 

 



UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

DANH SÁCH 

Công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số 

(Ban hành kèm theo Quyết định số ...............QĐ-UBND   ngày......../6/2024 của Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang) 

 

TT Họ và tên 

 

 

 

Tổng 

Năm sinh,  

Giới tính 

Dân 

tộc 

 

 

 

 

Nơi  

cư  

trú 

 

 

 

 

 

Trình 

độ học 

vấn/ch

uyên 

môn 

 

 

Thành phần nười có uy tín 

Ghi 

chú 

Na

m 
Nữ 

 

 
 

Bí 

thư 
chi 

bộ 

Trưởng 

thôn 

và 
tương 

đương 

 
 

 

 

Trưởng 

ban 

công 
tác 

mặt 

trận 
 

 

 

 

 
 

Già 

làng 
 

 

 
 

 

 

Trưởng 

dòng 

họ, tộc 
trưởng 

 

 
 

 

 

 

 
Cán 

bộ 

nghỉ 
hưu 

 

 
Sư 

sãi 

chức 
sắc 

tôn 

giáo 

 

 
Thầy 

mo 

thầy 
cúng 

thầy 

lang 

 

 
Nghệ 

nhân 

người 
DTTS 

 

 
Nhân 

sĩ,trí 

thức 
người

DTTS 

 

Người 
sản 

xuất 

doanh 
nhân 

 

 
 

 

 

 

 
Đảng 

viên 

Thành 
phần 

khác 

 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

I Xã Hương Sơn 17                    

1 Vi Xuân Vĩnh 

 

1954  Nùng 
Đồng 

Thủy 
7/10 

 Chi 

hội 

trưởng 
người 

cao 

tuổi 
thôn 

   

     

 

 

  

2 Nguyễn Văn Hảo 
 

1964  
Sán 

Dìu 
Cẩy 

7/10 

Sơ cấp 

X 
    

     
 

X 
  

3 Vi Thị Hiền 

 

 1960 Nùng 
Hưởng 

6 
7/10 

 Chi 

hội 

trưởng 
người 

cao 

   

    

X 

 

 

 

  



 4 

tuổi 
thôn 

4 Đàm Văn Hà 

 

1969  Nùng 
Hưởng 

8 
9/12 

 Chi 

hội 
trưởng 

nông 

dân 
thôn 

   

     

 

 

  

5 Hà Văn Lập 

 

1964  
Sán 

Dìu 

Khuân 

Giàn 
7/10 

 Chi 

hội 

trưởng 
CCB 

thôn 

   

     

 

 

  

6 Nông Mạnh Tường 
 

1963  Nùng Quỳnh 
7/10 

Sơ cấp 
 

X 
 X   

     
 

X 
  

7 Triệu Kim Bảo 

 

1959  Dao 
Tiền 

Sơn 
7/10 

 Chi 

hội 
trưởng 

CCB 

thôn 

   

     

 

 

  

8 Đàm Văn Lưu 
 

1964  Nùng 
Hương 
Thân 

7/10 
 

    
     

 
 

  

9 Chu Văn Căn 
 

1952  Nùng 
Hố 

Cao 

7/10 

Sơ cấp 

 
 X   

     
 

 
  

10 Triệu Văn Trò  1951  Nùng Hèo 7/10   X            

 

11 
 

Phan Văn Vân 

 

1964  Nùng 
Đồn 

19 

 

7/10 
 

 

    

     

 

 

 

Côn

g an 
viên 

 
12 

 

Nông Văn Tựa 

 

1952  Tày 
Đồn 
Cầu 

Bằng 

7/10 
Trung 

cấp 

 

    

     

 

 

 

Chủ 

tịch 
Hội 

Ngư

ời 
cao 

tuổi 

xã 

13 Trần Văn Dần 

 

1958  Nùng 
Chí 
Mìu 

7/10 

 Chi 
hội 

trưởng 

CCB 
thôn 

   

     

 

 

  

14 Triệu Văn Đàm 

 

1972  Tày 
Phú 
Lợi 

9/12 

 Công 

an 
viên 

thôn, 

thôn 
đội 

trưởng 

   

     

 

 

  



 5 

15 
Vương Văn 

Khang 

 

1963  Nùng 
Cần 

Cốc 
7/10 

 Chi 
hội 

trưởng 

người 
cao 

tuổi 

   

     

 

 

  

16 Hoàng Văn Quẩy 
 

1964  Nùng 
Cánh 

Phượn

g 

7/10 
 

 X   
     

 
 

  

17 Ngọc Văn Còi 
 

1961  Nùng 
Đồng 

Tâm 
5/10 

 
 X   

     
 

 
  

II Xã Hương Lạc  3                   

18 Lâm Sỹ Nguyên 

 

1954  Nùng 
Bén 

Rộng 
7/10 

 Chủ 
tịch 

Hội 

cựu 
chiến 

binh 

   

     

 

 

  

19 Đàm Quốc Sỹ  1974  Nùng Ống 9/12  X          X   

20 Long Đức Trọng 
 

1975  Nùng 
Má 

Bắp 
9/12 

 
X    

     
 

X 
  

 Tổng Cộng 20                    

 


		longnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-06-18T10:15:49+0700


		2024-06-18T10:17:20+0700


		2024-06-18T10:17:33+0700


		2024-06-18T10:17:45+0700


		2024-06-18T10:18:01+0700


		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2024-06-18T10:18:20+0700




